Contratação de empresa de engenharia para execução de restauração 
e recuperação do Edifício Antigo Hotel Internacional, localizado na Rua Frei 
Mariano, n° 38 (entre a Rua Delamare e Avenida General Rondon), bairro Centro, 
no Município de Corumbá/MS.
Valor Global: R$ 2.049.720,34 (dois milhões, quarenta e nove mil, setecentos e 
vinte reais e trinta e quatro centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
37.00-Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.91- Fundo MUNIC. DE PRESERV. DO PAT. HIST. E CULT. COR
37.91.13.391.0101.4243 - PATRIMONIO HISTORICO E ARQUEOLÓGICO

[...]

CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

37.182.706/001-21
Objeto: Contratação de empresa para execução de construção de contenção de 
arrimo na Praça do Grêmio, localizada entre as Ruas Antônio João e Avenida 
General Rondon, no Município De Corumbá /MS.
Valor Global: R$ 341.175,45 (trezentos e quarenta e um mil, cento e setenta e 
cinco reais e quarenta e cinco centavos).
Vigência: 05 (cinco) meses.	
Dotação Orçamentária:
37.00-Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
01.122.101 - Proinfra - Corumbá
44.90 - Reforma, Ampliação e Manutenção de Praças, Parques Jardins

[...]

de que seja efetuada a contratação de Educadores, conforme detalhado no Plano 
de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a 
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de 
R$ 373.147,35 (trezentos e setenta e três mil cento e quarenta e sete reais e trinta 
e cinco centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 05/05/2020
Assina: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Secretario Municipal de 
Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais e Luisa Maria Correa 
Martins - Casa de Recuperação Infantil Padre Antônio Muller - CRIPAM.